PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики О.А. Николаев
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	С.Г. Артамонов, Э.Н. Бедертдинов, А.Г. Елизарова, М.Г. Ноздряков, А.Л. Салаева, В.Г. Степанов

	и.о. Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики

	–
	А.Ю. Гурьев

	и.о. министров

	–

	В.М. Максимов, Н.Ю. Столярова, О.П. Чилибина

	руководитель Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции
	–
	Д.М. Сержантов

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	Н.С. Дедушкина, Л.В. Жебит,
А.В. Краснов, Б.В. Краснов,
О.Ю. Моляков, Л.В. Силова,
И.М. Филиппов

	представители средств массовой информации
	–
	В.Е. Владимиров, Е.Ю. Данилова, Ю.А. Марков, Т.В. Трофимова

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	С.А. Каликова, В.В. Петров,
П.А. Чекмарев

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	А.Е. Егорова

	и.о. министров
	–
	Ю.В. Арлашкин, Ю.В. Стройкова

	председатель Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	–
	О.Н. Яковлев

	руководители служб
	–
	К.В. Викторов, Н.В. Колебанова

	руководители инспекций
	–
	В.П. Димитриев, В.В. Кочетков

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,

В.В. Рафинов, А.И. Федотов

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике

	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Федорова

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Рыбаков

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–

	С.И. Аристова

	главный федеральный инспектор по Чувашской Республике

	–
	Г.С. Федоров

	и.о. прокурора Чувашской Республики

	–

	И.А. Жилин

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	–
	В.М. Головач, А.Д. Грицай,
Е.М. Крылова, Э.Г. Максимова,
А.А. Муравьев, Л.Г. Порфирьева

	заместитель министра внутренних дел по Чувашской Республике

	–
	С.В. Белоконь

	и.о. руководителя ФКУ «ГБ МСЭ по Чувашской Республике – Чувашии» Минтруда России

	–
	Л.В. Викторова

	и.о. руководителя Территориального отдела Межрегионального управления № 59 ФМБА России

	–
	Н.В. Воробьева

	заведующий ГУ – РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии

	–

	Г.Г. Николаева

	глава администрации города Чебоксары
	–

	А.О. Ладыков

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики

	–

	В.В. Шайкин

	и.о. председателя Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»

	–
	В.П. Ильин

	советник главного федерального инспектора по Чувашской Республике

	–

	С.И. Ижеев

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики

	–
	И.И. Даренков, О.Н. Ильина,
П.К. Куприн, Л.В. Прокопьева

Повестка дня:
1. О проекте закона Чувашской Республики «Об установлении в Чувашской Республике коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда, на 2022 год»
2. О проекте закона Чувашской Республики «Об утверждении заключенного дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении бюджету Чувашской Республики из федерального бюджета бюджетного кредита для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации»
3. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 6 Закона Чувашской Республики «О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике»
4. Об утверждении отчета об исполнении республиканского бюджета Чувашской Республики за первое полугодие 2021 года

5. О государственном докладе «О состоянии условий и охраны труда в Чувашской Республике в 2020 году»

6. О Прогнозном плане (программе) приватизации государственного имущества Чувашской Республики на 2022 год

7. О переводе земельных участков из земель запаса в земли сельскохозяйственного назначения

8. Об утверждении Порядка определения границ территории, под​лежащей комплексному раз​витию
9. Об утверждении Порядка определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории в случае, если решение о комплексном развитии территории принято Кабинетом Министров Чувашской Республики или главой местной администрации

10. О распределении средств республиканского бюджета Чувашской Республики на проведение проектно-изыскательских работ на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства в 2021 году
11. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение промышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями и Положения о Комиссии по проведению отбора на получение субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение промышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями
12. О распределении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам городских округов на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики, на 2021 год
13. Об утверждении правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на финансовое обеспечение обучения граждан по образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям и специальностям и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Ми​нистров Чувашской Республики

14. О распределении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципаль​ных районов и бюджетам городских округов на поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» на 2021 год
15. О внесении изменения в государственную программу Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июня 2007 г. № 151
17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чу​вашской Республики от 22 декабря 2010 г. № 474

18. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 2011 г. № 596

19. О внесении изменений в поста​новление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 мая 2018 г. № 174

20. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457

21. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 февраля 2020 г. № 74

22. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2021 г. № 210

23. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 апреля 2020 г. № 178

24. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
25. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке  августа 2021 г.:

1. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая 2012 г. № 191

2. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая 2012 г. № 192

3. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 апреля 2021 г. № 152

4. О переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

5. Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям, имеющим восемь и более несовершеннолетних детей и состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, единовременных денежных выплат на приобретение или строительство жилых помещений

6. О внесении изменения в поста​нов​ление Кабинета Министров Чу​вашской Республики от 10 фев​раля 2021 г. № 36

7. О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам городских округов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования Резервного фонда Чувашской Республики, на разработку документации по созданию и развитию особой экономической зоны промышленно-производственного типа для социально-экономического развития муниципальных образований, входящих в Чебоксарскую агломерацию Чувашской Республики

8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2020 г. № 718

Слушали:

1. О проекте закона Чувашской Республики «Об установлении в Чувашской Республике коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда, на 2022 год»
(Докл. Ноздряков
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «Об установлении в Чувашской Республике коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда, на 2022 год» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.
2. О проекте закона Чувашской Республики «Об утверждении заключенного дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении бюджету Чувашской Республики из федерального бюджета бюджетного кредита для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации»
(Докл. Ноздряков
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «Об утверждении заключенного дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении бюджету Чувашской Республики из федерального бюджета бюджетного кредита для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.
3. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 6 Закона Чувашской Республики «О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике»
(Докл. Сержантов
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 6 Закона Чувашской Республики «О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.
4. Об утверждении отчета об исполнении республиканского бюджета Чувашской Республики за первое полугодие 2021 года

(Докл. Ноздряков

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. О государственном докладе «О состоянии условий и охраны труда в Чувашской Республике в 2020 году»

(Докл. Елизарова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. О Прогнозном плане (программе) приватизации государственного имущества Чувашской Республики на 2022 год

(Докл. Столярова
Выст.  Артамонов, Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О переводе земельных участков из земель запаса в земли сельскохозяйственного назначения

(Докл. Столярова
Выст.  Артамонов, Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. Об утверждении Порядка определения границ территории, под​лежащей комплексному раз​витию
(Докл. Максимов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект пос​тановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. Об утверждении Порядка определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории в случае, если решение о комплексном развитии территории принято Кабинетом Министров Чувашской Республики или главой местной администрации

(Докл. Максимов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект пос​тановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О распределении средств республиканского бюджета Чувашской Республики на проведение проектно-изыскательских работ на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства в 2021 году
(Докл. Максимов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект пос​тановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение промышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями и Положения о Комиссии по проведению отбора на получение субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение промышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями
(Докл. Чилибина
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством промышленности и энергетики Чувашской Республики проект пос​тановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О распределении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам городских округов на реализацию проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики, на 2021 год
(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
13. Об утверждении правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на финансовое обеспечение обучения граждан по образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям и специальностям и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Ми​нистров Чувашской Республики

(Докл. Салаева

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О распределении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципаль​ных районов и бюджетам городских округов на поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» на 2021 год
(Докл. Сержантов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственной службой Чувашской Республики  по делам юстиции проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменения в государственную программу Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

(Докл. Елизарова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июня 2007 г. № 151
(Докл. Ноздряков

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2010 г. № 474

(Докл. Бедертдинов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 2011 г. № 596

(Докл. Степанов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
19. О внесении изменений в поста​новление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 мая 2018 г. № 174

(Докл. Максимов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект пос​тановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

20. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

21. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 февраля 2020 г. № 74

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

22. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2021 г. № 210

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

23. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 апреля 2020 г. № 178

(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
24. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Сержантов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственной службой Чувашской Республики  по делам юстиции проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
25. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

       О.Николаев
15

11.08.2021

15

11.08.2021